2019 年 8 月
お得意先各位

岩城製薬株式会社
ピコスルファートナトリウム錠 2.5mg「イワキ」ﾊﾞﾗ 1000T
ピコスルファートナトリウム錠 7.5mg「イワキ」ﾊﾞﾗ 500T

梱包サイズ変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて先日、シンラック内用液 0.75%・シンラック錠 2.5・シンラック錠 7.5 の販売名をピコスルファートナト

リウム内用液 0.75%「イワキ」・ピコスルファートナトリウム錠 2.5mg「イワキ」・ピコスルファートナトリ

ウム錠 7.5mg「イワキ」へと変更する旨のご案内をさせていただきました。その際に梱包サイズに変更がない

と表記いたしまたが、ピコスルファートナトリウム錠 2.5mg「イワキ」ﾊﾞﾗ 1000T、ピコスルファートナトリウ

ム錠 7.5mg「イワキ」ﾊﾞﾗ 500T のみ梱包サイズが変更となります。
お得意先様にはご迷惑をおかけいたしますが、引き続き弊社製品をご愛顧いただきますよう、よろしくお願

い申し上げます。

謹白

記
1、現行品（各種コード）

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

シンラック錠 2.5 B1000T (01)14987020004047 (01)04987020018009 (01)24987020004044
シンラック錠 7.5 B500T (01)14987020000100 (01)04987020018016 (01)24987020000107

2、変更品（各種コード）

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ピコスルファートナトリウ

ム錠 2.5mg「イワキ」
B1000T (01)14987020020030 (01)04987020020057 (01)24987020020037

ピコスルファートナトリウ

ム錠 7.5mg「イワキ」
B500T (01)14987020020085 (01)04987020020101 (01)24987020020082

3、梱包サイズ                 【mm】

品  名 包 装 元梱サイズ
元梱

重量
入数 初回製造番号 出荷予定時期

シンラック錠 2.5 B1000T 438×180×174 4.6kg 30 －

シンラック錠 7.5 B500T 438×180×174 3.9kg 30 －

ﾋﾟｺｽﾙﾌｧｰﾄﾅﾄﾘｳﾑ錠

2.5mg「ｲﾜｷ」
B1000T 340×284×120 4.6 ㎏ 30 96054 8 月上旬

ﾋﾟｺｽﾙﾌｧｰﾄﾅﾄﾘｳﾑ錠

7.5mg「ｲﾜｷ」
B500T 340×284×120 3.9 ㎏ 30 92086 8 月上旬

4、経過措置満了時期：2020 年 3 月末予定
※ 尚、従来は梱包内に緩衝材を入れておりましたが、変更品では緩衝材を省いております。

以上